
B U P A T I GORONTALO UTARA 

PROVINSI GORONTALO 

P E R A T U R A N B U P A T I GORONTALO UTARA 

NOMOR TAHUN 2019 

T E N T A N G 

P E R U B A H A N ATAS P E R A T U R A N B U P A T I GORONTALO UTARA NOMOR 2 1 

TAHUN 2019 T E N T A N G P E N J A B A R A N ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

B E L A N J A D A E R A H P E R U B A H A N TAHUN ANGGARAN 2019 

B U P A T I GORONTALO UTARA , 

Menimbang: 

PARAF KOORDINASI 
N 
0 PENGELOLA PARAF 

1 
Kepala Badan 

Keuangan 

2 
Kabag 

Hukum C ^ 
3 Ass 

4 Sekda 

- 4 -5 W A B U P - ^ ^ 

6 BUPATI 
UNTUK 

DI 1 ID 

a. bahwa sebagaimana Kepu tusan Menteri Pendidikan dan 

Kebudayaan Nomor 320/P/2019 tentang S a t u a n Pendidikan 

Pener ima B O S Af irmasi dan B O S Kiner ja T a h u n 2019 

sebagaimana telah d iubah dengan Keputusan Menteri 

Pendid ikan dan Kebudayaan Nomor 364/P/2019 tentang 

Perubahan atas Keputusan Menteri Pendidikan dan 

Kebudayaan Nomor 320/P/2019 ser ta Pera turan Menteri 

Pendid ikan dan Kebudayaan Nomor 3 1 T a h u n 2019 tentang 

Pe tun juk Tekn i s B O S Af i rmasi dan B O S Kiner ja ; 

b. bahwa dana B a n t u a n Operasional Seko lah Af irmasi dan 

B a n t u a n Operasional Sekolah K iner ja be lum terakomodir 

pada Anggaran Pendapatan Be lan ja Daerah Perubahan 

Kabupaten Gorontalo U ta ra T a h u n 2019 ; 

c. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana d imaksud 

pada h u r u f a dan h u r u f b, per lu menetapkan Peraturan 

Bupa t i Gorontalo U ta ra tentang Perubahan Atas Peraturan 

B u p a t i Gorontalo U ta ra Nomor 21 t a h u n 2019 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan D a n Be lan ja Daerah 

Perubahan T a h u n Anggaran 2019 ; 

Mengingat : 1. Undang - Undang Nomor 17 T a h u n 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2003 

Nomor 47 , Tambaban Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 4286 ; 



B U P A T I GORONTALO UTARA 

PROVINSI GORONTALO 

P E R A T U R A N B U P A T I GORONTALO UTARA 

NOMOR ^ TAHUN 2019 

T E N T A N G 

P E R U B A H A N ATAS P E R A T U R A N B U P A T I GORONTALO UTARA NOMOR 2 1 

TAHUN 2019 T E N T A N G P E N J A B A R A N ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

B E L A N J A D A E R A H P E R U B A H A N TAHUN ANGGARAN 2019 

B U P A T I GORONTALO UTARA , 

bahwa sebagaimana Keputusan Menteri Pendidikan dan 

Kebudayaan Nomor 320/P/2019 tentang Sa tuan Pendidikan 

Pener ima B O S Af i rmasi dan B O S Kiner ja T a h u n 2019 

sebagaimana telah d iubah dengan Kepu tusan Menteri 

Pendid ikan dan Kebudayaan Nomor 364/P/2019 tentang 

Perubahan atas Keputusan Menteri Pendidikan dan 

Kebudayaan Nomor 320/P/2019 serta Pera turan Menteri 

Pendid ikan dan Kebudayaan Nomor 3 1 T a h u n 2019 tentang 

Pe tun juk Tekn i s B O S Af i rmasi dan B O S Kiner ja ; 

bahwa dana B a n t u a n Operasional Sekolah Af irmasi dan 

B a n t u a n Operasional Sekolah K iner ja be lum terakomodir 

pada Anggaran Pendapatan Be lan ja Daerah Perubahan 

Kabupaten Gorontalo U ta ra T a h u n 2019 ; 

bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana d imaksud 

pada h u r u f a dan h u r u f b, per lu menetapkan Peraturan 

B u p a t i Gorontalo U ta ra tentang Perubahan Atas Peraturan 

B u p a t i Gorontalo U ta ra Nomor 2 1 t a h u n 2019 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan D a n Be lan ja Daerah 

Perubahan T a h u n Anggaran 2019 ; 

Mengingat : 1. Undang - Undang Nomor 17 T a h u n 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2003 

Nomor 47 , Tambaban Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 4286 ; 

KABAN 
KEUANGAN 

KABAG 
HUKUM A S S SEKDA WABUP 

Menimbang: a. 



2 

2. Undang - Undang Nomor 1 T a h u n 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Nega,ra Republ ik 

Indones ia T a h u n 2004 Nomor 5, T a m b a b a n Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 4355) ; 

3. Undang - Undang Nomor 15 T a h u n 2004 tentang 

Pemer iksaan Pengelolaan dan Tanggung J a w a b Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2004 

Nomor 66 , Tambaban Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 4400) ; 

4. Undang - Undang Nomor 33 T a h u n 2004 tentang 

Per imbangan Keuangan An ta ra Pemer intah Pusat dan 

Pemer intah Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indoensia 

T a h u n 2004 Nomor 126, Tambaban Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 4438) ; 

5. Undang - Undang Nomor 11 T a h u n 2007 tentang 

Pembentukan Kabupaten Gorontalo U ta ra (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2007 Nomor 13, Tambaban 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4687) ; 

6. Undang-Undang Nomor 28 T a h u n 2009 tentang Pajak dan 

Ret r ibus i Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2009 Nomor 130, T a m b a b a n Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 5049) 

7. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 

Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2014 Nomor 244, Tambaban Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 5587) , sebagaimana telah d iubah 

beberapa ka l i t e rakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

T a h u n 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 

Nomor 23 T a h u n 2014 tentang Pemer intahan Daerah 

(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2015 Nomor 

58, Tambaban Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 

5679) ; 

8. Pera turan Pemerintah Nomor 54 T a h u n 2005 tentang 

P in jaman Daerah (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 2005 Nomor 136, Tambaban lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 4574) ; 

9. Pe ra turan Pemerintah Nomor 55 T a h u n 2005 tentang 

D a n a Per imbangan (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

KABAN 
KEUANGAN 

KABAG 
HUKUM 

A S S 
III SEKDA WABUP 



3 

T a h u n 2005 Nomor 137, T a m b a h a n Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 4575) ; 

10. Pe ra turan Pemerintah Nomor 56 T a h u n 2005 tentang 

S is tem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2005 Nomor 138, Tambahan 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4576) ; 

1 1 . Pe ra turan Pemerintah Nomor 23 T a h u n 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan B a d a n L a y a n a n U m u m (Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2005 Nomor 48, 

T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 

4502) ; 

12. Pe ra turan Pemerintah Nomor 8 T a h u n 2006 tentang 

Pelaporan Keuangan dan K iner ja I ns t ans i Pemerintah 

(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2006 

Nomor 25 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 

Indones ia Nomor 4614) ; 

13. Pe ra turan Pemerintah Nomor 71 T a h u n 2010 tentang 

S tandar Akun tas i Pemer intahan (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2010 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 5165) ; 

14. Pe ra turan Pemerintah Nomor 12 T a h u n 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2019 Nomor 63 , T a m b a h a n Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 4233 ); 

15. Pera turan Menteri Da lam Negeri Nomor 38 T a h u n 2018 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Be lan ja Daerah T a h u n 2019. 

16. Kepu tusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republ ik 

Indonesia Nomor 320/P/2019 tentang Sa tuan Pendidikan 

Pener ima B a n t u a n Operasional Sekolah Af irmasi dan 

B a n t u a n Operasional Sekolah Kiner ja T a h u n 2019 

17. Pe ra turan Daerah Kabupaten Gorontalo U ta ra Nomor 26 

T a h u n 2010 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah. 

18. Naskah Perjanj ian Hibah B a n t u a n Operasional Sekolah 

Af i rmasi dan B a n t u a n Operasional Sekolah Kiner ja Nomor 

9 0 0 / D I K B U D P O R A / 2 6 6 9 / S E K / X / 2 0 1 9 . 

19. Pe ra turan Bupa t i Gorontalo U ta ra Nomor 21 t ahun 2019 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Be lan ja 

Daerah Perubahan T a h u n Anggaran 2019 

KABAN 
KEUANGAN 

KABAG 
HUKUM 

A S S 
III SEKDA WABUP 

1 



4 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R A T U R A N B U P A T I GORONTALO UTARA T E N T A N G 

P E R U B A H A N ATAS P E R A T U R A N B U P A T I GORONTALO UTARA 

NOMOR 2 1 TAHUN 2019 T E N T A N G P E N J A B A R A N ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN B E L A N J A D A E R A H P E R U B A H A N TAHUN 

ANGGARAN 2019 . 

Pasa l I 

Beberapa ke tentuan da lam Peraturan Bupa t i Gorontalo U ta ra Nomor 

2 1 t abun 2019 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Be lan ja 

Daerab Perubaban (Ber i ta Daerab Kabupaten Gorontalo U ta ra t abun 

2019 Nomor 389) diubab sebagai ber ikut: 

I . Ke tentuan da lam pasa l 1 angka 1 b u r u f c, angaka 2 b u r u f h u r u f b 

angka 3), dan angka 3 d i rubab sebingga pasa l 1 berbunyi sebagai 

ber ikut : 

Pasa l 1 

Anggaran Pendapatan dan Be lan ja Daerab T a b u n Anggaran 

2019 terdir i dar i : 

1. Pendapatan : 

a . Pendapatan As l i Daerab 

1. S emu la Rp . 29 .543.779.510. -

2. Ber tambab Rp. 6 .120.020928, -

J u m l a b Pendapatan As l i daerab setelab Perubahan 

Rp. 35 .663.800.438, -

b. D a n a Per imbangan 

1. S emu la Rp.590.625.065.000, -

2. B e r k u r a n g Rp . 108.521.100,-

J u m l a b D a n a Per imbangan setelab Perubaban 

Rp.590 .516 .543 .900 , -

c. La in - l a in Pendapatan yang sab 

1. S emu la Rp. 155.712.044.000,-

2. Ber tambab Rp. 7 .525.800.000,-

J u m l a b D a n a La in -La in Pendapatan Daerab yang sab 

sejumlab. 

Rp. 163.237.844.000,-

KABAN 
KEUANGAN 

KABAG 
HUKUM 

A S S 
III SEKDA WABUP 

y 



J u m l a h Pendapatan Rp. 789.418.188.338, -

1. S e m u l a Rp. 775.880.888.510, -

2. Be r tambah Rp. 13.537.299.828,-

J u m l a b Pendapatan setelab Perubaban 

Rp. 789 .418.188.338, -

Be lan ja : 

a . Be lan ja T idak Langsung 

1) Be lan ja Pegawai 

a. Semu la 

b. Ber tambab 

Rp. 229.054.022.814, -

Rp . 645 .334 .893 , -

J u m l a b Be lan ja Pegawai setelab Perubaban 

Rp. 229.699.357.707, -

2) Be lan ja B u n g a 

a. S emu la Rp. 

b. Bertambab/(Berkurang) Rp. - ^ 

J u m l a h Be lan ja Pegawai setelab Perubaban 

Rp. -

3) Be lan ja Subs id i Rp . -

a. Semu la Rp . 

b. B e r k u r a n g Rp. 

J u m l a b Be lan ja Subs id i setelab Perubaban 

Rp. -

4) Be lan ja Hibab 

a. Semu la Rp . 16.049.064.800,-

b. B e r k u r a n g Rp . 144.800.000,-

J u m l a b Be lan ja Hibab setelab Perubaban 

Rp. 15.904.264.800,-

5) Be lan ja B a n t u a n Sos ia l 

a. S emu la Rp . 6.305.000.000,-

b. Be rkurang Rp . 2 .919.000.000,-

J u m l a b Be lan ja B a n t u a n Sos ia l setelab Perubaban 

Rp. 3 .386.000.000,-

6) Be lan ja Bag i Has i l 

a. Semu la Rp . 790.000.000, -

b. Ber tambab Rp. 100.000.000,-

J u m l a b Be lan ja Bagi Has i l setelab Perubaban 

KABAN 
KEUANGAN 

KABAG 
HUKUM 

A S S 
III SEKDA WABUP 

V 



6 

Rp. 890.000.000, -

7) Be lan ja B a n t u a n Keuangan 

a. S emu la Rp . 144.553.075.000,-

b. Ber tambab Rp . 189.798.250,-

J u m l a b Be lan ja B a n t u a n Keuangan setelab Perubaban 

Rp. 144.742.873.250,-

8) Be lan ja T idak Terduga 

a. S emu la Rp . 2.500.000.000,-

b. B e r k u r a n g Rp . 2 .089.840.000,-

J u m l a b Be lan ja T idak Terduga setelab Perubahan 

Rp. 410 .160.000, -

b. Be lan ja Langsung 

1) Be lan ja Pegawai 

a. S emu la Rp. 49 .071 .594 .345 , -

b. B e r k u r a n g Rp . 757.766.286, -

J u m l a b Be lan ja Pegawai setelab Perubaban 

Rp. 48 .313.828.059, -

2) Be lan ja Ba rang dan J a s a 

a. S emu la Rp . 190.941.555.036,-

b. Ber tambab Rp. 13.590.459.076,-

J u m l a b Be lan ja Ba rang dan J a s a setelab Perubaban 

Rp. 204 .532 .014 .112 , -

3) Be lan ja Modal Rp . 161.197.893.539.-

a. S emu la Rp . 162.247.893.890,-

b. B e r k u r a n g Rp . 1.050.000.351,-

J u m l a b Be lan ja Modal setelab Perubahan 

Rp. 161.197.893.539,-

J u m l a b Be lan ja 

a. Semu la Rp. 801 .512.205.885, -

b. Ber tambab Rp. 7 .564.185.582,-

J u m l a b Be lan ja setelah Perubaban 

Rp.809.076.391.467, -

Surplus/(Def is i t ) Rp . (19.658.203.129) , -

3. Pembiayaan : 

a. Pener imaan 

a. Semu la Rp . 32 .631.317.375, -

KABAN 
KEUAN9AN 

KABAG 
HUKUM 

A S S 
III SEKDA WABUP 



7 

b. B e r k u r a n g Rp . 4 .973.114.246, -

J u m l a b Pener imaan Pembiayaan setelab Perubaban 

Rp. 27 .658.203.129, -

b. Pengeluaran 

a. S emu la Rp. 7.000.000.000,-

b. Ber tambab Rp. 1.000.000.000,-

J u m l a b Pengeluaran setelab Perubaban 

Rp. 8 .000.000.000,-

J u m l a b Pembiayaan Netto : Rp. 19.658.203.129, -

a. S emu la Rp. 25 .631 .317 .375 , -

b. B e r k u r a n g Rp . 5.973.114.246,-

J u m l a b Pembiayaan Netto setelah Perubahan 

Rp. 19.658.203.129,-

S i s a Lebib Pembiayaan Anggaran T a b u n Berkenaan : 

0,00,-

Pasa l I I 

Pera turan Bupa t i in i mu la i be r l aku pada tanggal 

d iundangkan. 

Agar setiap orang mengetabuinya, memer intabkan 

pengundangan Pera turan Bupa t i in i dengan penempatapnya 

da lam Lembaran Daerab Kabupaten Gorontalo Utara . 

Di te tapkan di Kwandang 

pada tanggal ^ P ^ ^ ^ 2019 

S p P A T I GORONTALO UTARA, 

D iundangkan di Kwandang 

pada tanggal ^ 9^(!>^ 2019 

S E K R E T A R I S D A E K A B U P A T E N / O R O N T A L O UTARA, 

B E R I T A 

NOMOR 

R I D W A N 

D A E R A H K A B U 

YASIBff, S H , M H 

A T E N GORONTALO UTARA TAHUN 2019 

KABAN 
KEUANGAN 

KABAG 
HUKUM 

A S S 
III SEKDA WABUP 



Lampiran I Perubahan APBD 
Nomor 
Tanggal 2019 

PEMERINTAH KABUPATEN GORONTALO UTARA 
RINGKASAN PERUBAHAN APBD 

TAHUN ANGGARAN 2019 

NOMOR URAIAN 
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH / (BERKURANG) 

URUT URAIAN 
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) o/o 

1 2 A ** C 3 

1 PENDAPATAN 775.880.888.510,00 789.418.188.338,00 13.537.299.828,00 1,74 
1 1 
1 . 1 

PPISinADATAM AGI T n A P D A U 29.543.779.510,00 35.663.800.438,00 6.120.020.928,00 20,72 

1 . 1 . 1 Pendapatan Pajak Daerah 7 608 000 000 00 10 596 004 000 00 2 988 004 000 00 39,27 
1 . 1 . 2 Hasil Retribusi Daerah 7.530.100.000,00 9.530.100.000,00 2.000.000.000,00 26,56 
1 . 1 . 3 Hasll Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 2.000.000.000,00 3 1 CA AAA AAA AA 3.150.t)UU.L)UU,UU 1 1 c;n n n n n n n nn 1.1DU.UUU.UUU,UU c;7 t̂ n 

1 . 1 . 4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 12.405.679.510,00 12.387.696.438,00 (17.983.072,00) (0,14) 

1 . 2 DANA PERIMBANGAN 590.625.065.000,00 590.516.543.900,00 (108.521.100,00) (0,02) 

1 . 2 . 1 Bagi Hasil Pajak/BagI Hasil Bukan Pajak 9 997 561 000 00 10.439.299.900,00 441.738.900,00 4,42 
1 . 2 . 2 Dana Alokasi Umum 416 503 866 000 00 416.503.866.000,00 0,00 0,00 
1 . 2 . 3 Dana Alokasi Khusus 164 123 638 000 00 163.573.378.000,00 (550.260.000,00) (0,34) 

1 . 3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 155.712.044.000,00 163.237.844.000,00 7.525.b0U.UUU,UU 4,83 

1 . 3 . 1 Pendapatan Hlhah 17.794.800.000,00 22.620.600.000,00 4.825.800.000,00 27,12 
1 . 3 . 3 Dana Bagi Hasll Pajak dari Provinsi dan Pemerintah Daerah Lainnya 15.888.000.000,00 18.088.000.000,00 2.200.000.000,00 13,85 
1 . 3 . 4 Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus 20.909.43 l.UUU,UU i n i i i Q R n n n n n n i u i . i i y . o i j.uuu,uu * I O J , D 1 

1 . 3 . 5 Bantuan Keuangan dari Provinsi atau Pemerintah Daerah Lainnya 0,00 500 000 000 00 500.000.000,00 0,00 
1 . 3 . 7 Pendapatan Dana Desa 101.119.813.000,00 0,00 (101.119.813.000,00) (100,00) 

2 BELANJA 801.512.205.885,00 809.076.391.467,00 7.564.185.582,00 0,94 

2 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 399.251.162.614,00 395.032.655.757,00 (4.218.506.857,00) _ (1,06) 

2 . 1 . 1 Belanja Pegawai 229.054.022.814,00 229.699.357.707,00 645.334.893,00 0,28 
2 . 1 . 4 Belanja Hibah 16.049.064.800,00 15.904.264.800,00 (144.800.000,00) (0,90) 
2 . 1 . 5 Belanja Bantuan Sosial 6.305.000.000,00 3.386.000.000,00 (2.919.000.000,00) (46,30) 
2 . 1 . 6 Belanja Bagi Hasil kepada Provinsl/Kahupaten/Kota dan Pemerintah Desa 790.000.000,00 890.000.000,00 100.000.000,00 12,66 
2 . 1 . 7 Belanja Bantuan Keuangan kepada Provinsi/Kahupaten/Kota dan Pemerintahan Desa 144.553.075.000,00 144.742.873.250,00 189.798.250,00 0,13 
2 . 1 . 8 Belanja Tidak Terduga 2.500.000.000,00 410.160.000,00 (2.089.840.000,00) (83,59) 

2 . 2 BELANJA LANGSUNG L / 402.261.043.271,00 414.043.735.710,00 11.782.692.439,00 2,93 

2 . 2 . 1 Belanja Pegawai 49.071.594.345,00 48.313.828.059,00 (757.766.286,00) (1,54) 
2 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa 190.941.555.036,00 204.532.014.112,00 13.590.459.076,00 7,12 

niMGKlS^N RANCANGAN PERUBAHAN APBO Halaman 1 



NOMOR 
URUT URAIAN 

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH/ (BERKURANG) NOMOR 
URUT URAIAN 

<;FRFLilM P E R I J R A H A N <;FTFIAH P E R I I R A H A N % 

1 2 3 4 5 6 
2 . 2 . 3 

3 

3 . 1 

3 . 1 . 1 

3 . 2 

3 . 2 . 2 

Belanja Modal 

SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN DAERAH 

PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya 

PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 

PEMBIAYAAN NETTO 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 

162.247.893.890,00 161.197.893.539,00 (1.050.000.351,00) (0,65) 2 . 2 . 3 

3 

3 . 1 

3 . 1 . 1 

3 . 2 

3 . 2 . 2 

Belanja Modal 

SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN DAERAH 

PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya 

PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 

PEMBIAYAAN NETTO 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 

(25.631.317.375,00) (19.658.203.129,00) 5.973.114.246,00 (23,30) 

2 . 2 . 3 

3 

3 . 1 

3 . 1 . 1 

3 . 2 

3 . 2 . 2 

Belanja Modal 

SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN DAERAH 

PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya 

PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 

PEMBIAYAAN NETTO 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 

2 . 2 . 3 

3 

3 . 1 

3 . 1 . 1 

3 . 2 

3 . 2 . 2 

Belanja Modal 

SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN DAERAH 

PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya 

PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 

PEMBIAYAAN NETTO 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 

2 . 2 . 3 

3 

3 . 1 

3 . 1 . 1 

3 . 2 

3 . 2 . 2 

Belanja Modal 

SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN DAERAH 

PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya 

PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 

PEMBIAYAAN NETTO 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 

32.631.317.375,00 

32.631.317.375,00 

7.000.000.000,00 

7.000.000.000,00 

n^ m nnn Ann nn 

27.658.203.129,00 
^nn nnn A nn nn 

27.658.203.129,00 

8.000.000.000,00 

8.000.000.000,00 

fA nnn A A A nA/" nn\ 

(4.973.114.246,00) 
fA nnn A A A nAC f \ t w 

(4.973.114.246,00) 

1.000.000.000,00 

1.000.000.000,00 

( Ajr "lAX 

(15,24) 

(15,24) 

14,29 

14,29 

2 . 2 . 3 

3 

3 . 1 

3 . 1 . 1 

3 . 2 

3 . 2 . 2 

Belanja Modal 

SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN DAERAH 

PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya 

PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 

PEMBIAYAAN NETTO 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 

25.631.317.375,00 19.658.203.129,00 (5.973.114.246,00) (23,30) 

2 . 2 . 3 

3 

3 . 1 

3 . 1 . 1 

3 . 2 

3 . 2 . 2 

Belanja Modal 

SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN DAERAH 

PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya 

PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 

PEMBIAYAAN NETTO 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 

2 . 2 . 3 

3 

3 . 1 

3 . 1 . 1 

3 . 2 

3 . 2 . 2 

Belanja Modal 

SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN DAERAH 

PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya 

PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 

Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah 

PEMBIAYAAN NETTO 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN 0,00 0,00 0,00 0,00 

yKwandang, Desemher 2019 

^ '^AjPrrx 
INDRA YASIN | 

RINGKASAN RANCANGAN PERUBAHAN APBD Halaman 2 

IprmWBa-SidDal 



P£M£RINTAH DAERAH 
KABUPATEN GORONTALO UTARA 

LEMBAC CISPCSISI 

SURATDARI ICe^AUr fe(PAr<6 I c cOAHeAT / SiqztTp OITERIMA « 2 6 ii60.-^C>t^ 

NOMOR SURAT NOMOR AfiENOA 1 2 6 ^ 

TQL SURAT SIFATSUIMT : 

Matorl Sura l 

^ ' ^ x > M « Susuai KMentuan Penindan^an WAKIL BUPAT I 

S E K R E T A R I S DAERAH 

AS ISTEN PEMERINTAHAN DAN K E S R A 

AS ISTEN PEREKONOMIAN RAN PEMSANQUNAN 

AS ISTEN ADMIMSTRAS I UMUM 

STAF A H U 

BAGIAN PEMERINTAHAN DAN OTONOMI DAERAH 

BAOiAN KESGIAHTERAAN RAKVAT 

BAGIAN HUKUM 

BAGIAN PEREKONOMIAN DAN 6 0 A 

BAGI AN PEMSANQUNAN 

BAGIAN PENOAOAAN BARANG A JASA 

BAGIAN ORQAMSASi DAN REFORMA8I B t R O K R A S I 

BAGIAN PROTOKOLER A HUBUNGAN MASYARAKAT 

BAGIAN UMUM 

Taiaah / 8 M 1 PwifMaur / Saran 

PTOM* LMMh Uniiit 

Blcaratnn / Lap. Bupati / Laksanakan 

ACC/Buat Tanggapan/Ja wafa 

Kprtkal / Saaqmnialuui 

i-X/—J.— KoHiaaitliain / Konflnn isikan 

Pantau 

U M P ( U n i u k l t a n j a d i P e H i a S a n } 

FaU (Siatpan) 

A r a i p 

CISPCSISI IK 

DISPOSiSi i l l 



f 

P E M E R I N T A H K A B U P A T E N GORONTALO UTARA 

BADAN KEUANGAN 
Alamat Jin. Kusno Danupojo Blok Plan No. 08 Molingkapoto - Kwandang, Kode Pos 96252 

Kepada Y th . 

Dar i 

Nomor 

Tanggal 

Per ihal 

T E L A A H A N S T A F 

B u p a t i Gorontalo Utara . 

Kepa l aBadan KeuanganKab . Gorontalo Utara . 

8 0 0 / B K - G O R U T / ' ^ ^ ' b / IX/2019 

i f U Nopember 2019 . 

Pe rubahan Perkada tentang Perubahan Penjabaran A P B D TA. 2019 terkait 

A lokas i D a n a B O S A F I R M A S I dan B O S K I N E R J A T a h u n 2019 . -

I . Dasa r : 1. Pe ra turan Menteri Pendid ikan Nomor 3 1 T a h u n 2019 tentang Petunjuk 

T e k n i s B a n t u a n Operasional Sekolah A f i rmas i dan B a n t u a n 

Operas ional Sekolah Kiner ja . 

2. K e p u t u s a n Menteri Pendidikan dan Kebudayaan R I Nomor 320/P/2019 

Tentang S a t u a n Pendid ikan Pener ima B a n t u a n Operasional Sekolah 

A f i rmas i dan B a n t u a n Operasional Sekolah K iner ja T a h u n 2019 

3. Pe ra tu ran Menteri Da l am Negeri Nomor 38 T a h u n 2018 tentang 

Pedoman Penyusunan A P B D TA. 2019 . -

4. Naskah Perjanj ian Hibah B a n t u a n Operasional Sekolah Af irmasi dan 

B a n t u a n Operasional Sekolah K iner ja T a h u n 2019 . -

5. Pe ra turan Daerah Kabupaten Gorontalo U t a r a Nomor 10 T a h u n 2019 

tentang Pe rubahan A P B D TA. 2019 

6. Pe ra tu ran Bupa t i Nomor 2 1 T a h u n 2019 Tentang Anggaran Pendapatan 

dan Be lan ja Daerah T a h u n Anggaran Perubahan 2019 

I I . Pet imbangan : 

1. B a h w a sebaga imana Naskah Perjanjian Hibah B a n t u a n Operasional Sekolah 

Af i rmasi dan B a n t u a n Operasional Sekolah K iner ja T a h u n 2019 an ta ra D inas 

Pendid ikan, Kebudayaan , Pemuda dan Olahraga Provinsi Gorontalo dengan D inas 

Pendid ikan Kabupaten Gorontalo Uta ra , Pemer intah Kabupaten Gorontalo Utara 

memperoleh a lokas i D a n a B O S Af irmasi dan B O S K iner ja T a h u n 2019 sebesar 

Rp. 4 .499 .000 .000 , -

2. B a h w a A lokas i D a n a B O S tersebut be lum terakomodir pada Penjabaran A P B D 

Perubahan T a h u n Anggaran 2019. -

3. Terhadap Alokasi D a n a B O S Af irmasi dan B O S Kiner ja tersebut akan 

dianggarkan dengan mekan isme perubahan P E R K A D A tentang Perubahan 

Penjabaran A P B D Perubahan TA. 2019 . -

4. Terhadap pemanfaatan sumber dana B O S Af i rmasi dan B O S K iner ja tersebut 

a k a n mengacu pada Peraturan Menteri Pendid ikan dan Kebudayaan R I Nomor 31 

T a h u n 2019 tentang Petunjuk Tekn i s B a n t u a n Operasional Sekolah Af irmasi dan 

B a n t u a n Operasional Sekolah Kinerja. 



I I I . SARAN ; 

1. P e rubahan P E R K A D A tentang Perubahan Penjabaran A P B D TA. 2019. - u n t u k 

mengakomodir a lokas i B O S Af i rmasi dan B O S K iner ja yang be lum m a s u k da lam 

A P B D Perubahan sebesar Rp. 4 .499.000.000, -

2. Apabi la B a p a k B u p a t i berkenan, ter lampir Pe ra turan B u p a t i tentang Perubahan 

Pen jabaran A P B D Pe rubahan T a h u n Anggaran 2019 , u n t u k beroleh tanda 

tangan.-

Demik ian d i sampa ikan se lan jutnya d imohonkan petunjuk 

NIP : 19630912 199303 1 009 


